

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. PP 023/2020-SESA-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Sr. **Thiago Viana da Silva**, Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde de Crateús - CE, **HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO** referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N°. PP 023/2020-SESA-SRP**, do tipo **menor preço por lote**, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

LICITANTE VENCEDORA: FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62

Valor Total: R\$ 17.071,50 (dezessete mil e setenta e um reais e cinquenta centavos), com os lotes abaixo:

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
1	30745-REPOLHO -- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)	QUILO	100	4,20	420,00
2	62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)	QUILO	150	5,03	754,50
3	62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)	QUILO	100	3,95	395,00



4	62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS, INTEGRAS E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)	UNIDADE	100	3,78	378,00
5	62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAS E FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)	QUILO	150	6,21	931,50
6	62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)	QUILO	200	6,20	1.240,00
7	62018-BATATA INGLESA FRESCA - (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRAS E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)	QUILO	200	5,36	1.072,00
8	62020-CEBOLA BRANCA - (CEBOLA BRANCA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)	QUILO	100	5,90	590,00



9	62021-CENOURA - (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, S&S, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)	QUILO	200	5,80	1.160,00
10	62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)	UNIDADE	300	1,70	510,00
11	62024-GOIABA IN NATURA - (GOIABA IN NATURA ?ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))	QUILO	100	5,90	590,00
12	62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRAGRANDE DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAS EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA)	QUILO	200	6,30	1.260,00
13	62026-MAÇã VERMELHA NACIONAL - (MAÇã VERMELHA NACIONAL ? GRANDE DE 1ª QUALIDADE. INTEGRAS E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)	QUILO	100	6,55	655,00
14	62027-MAMãO - (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRAS EM FIRME)	QUILO	100	3,86	386,00
15	62028-PIMENTãO - (PIMENTãO VERDE GRANDE - 1ª QUALIDADE)	QUILO	50	6,24	312,00



16	62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)	QUILO	100	6,20	620,00
VALOR TOTAL					11.274,00
Total por extenso: onze mil duzentos e setenta e quatro reais.					

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
1	61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA - (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)	GARRAFA	750	5,60	4.200,00
2	61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)	GARRAFA	750	2,13	1.597,50
VALOR TOTAL					5.797,50
Valor total por extenso: cinco mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos.					

LICITANTE VENCEDORA: ANTÔNIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES – ME
CNPJ Nº 10.421.828/0001-77

Valor Total: R\$ 74.999,80 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove mil e oitenta centavos), com o lote abaixo:

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
------	-----------	---------	-----	----------	----------------

1	27410-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 270GRS - (EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 270GRS)	UNIDADE	160	3,20	512,00
2	61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG. COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)	QUILO	2000	2,70	5.400,00
3	61938-CAFÉ EM Pó TORRADO E MOÍDO - (CAFÉ EM Pó TORRADO E MOÍDO. EMPACOTADO A VáCUO, EMBALAGEM PACOTE COM 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)	UNIDADE	3000	4,50	13.500,00
4	61939-CHÁ DE CAMOMILA - (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 30G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)	CAIXA	300	4,00	1.200,00
5	61940-CHÁ DE CIDREIRA - (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 30G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)	CAIXA	300	4,00	1.200,00
6	61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 30G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)	CAIXA	300	4,00	1.200,00
7	61943-ARROZ PARABOLIZADO, TIPO 1 - (ARROZ PARABOLIZADO, TIPO 1, LONGO E FINO, INTEIRO, COR CLARA, EMBALAGEM DE 1KG, PACOTE COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR KG)	QUILO	300	4,94	1.482,00
8	61944-BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - (BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, à BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO, PACOTE DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALADO EM 3X1)	PACOTE	2500	3,80	9.500,00

9	61945-BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - (BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE, COCO, CHOCOLATE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 330G, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.)	PACOTE	1080	4,50	4.860,00
10	61946-BISCOITO LEVE SALGADO - (BISCOITO LEVE SALGADO(TIPO CLUB SOCIAL, RICHESTER, VITARELLA OU SIMILAR) EMBALAGEM COM 144G, SABORES DIVERSOS (TRADICIONAL, PIZZA, PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE))	PACOTE	1080	3,61	3.898,80
11	61947-BISCOITO TIPO MARIA - (BISCOITO TIPO MARIA, à BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ácido FÓLICO, PACOTE DE 400G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALADO EM 3X1.)	PACOTE	2500	4,00	10.000,00
12	61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA DE 456G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	60	4,60	276,00
13	61952-CALDO DE GALINHA - (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA DE 456G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	60	4,60	276,00
14	61954-CATCHUP - (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)	UNIDADE	60	4,00	240,00



15	61955-COLORÍFICO - (COLORÍFICO NATURAL DE 1ª QUALIDADE à BASE DE FUBÁ DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 200G)	PACOTE	60	1,40	84,00
16	61956-CREME DE LEITE, 200G - (CREME DE LEITE, 200G. EMBALAGEM LONGA VIDA, COM NO DO REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.)	CAIXA	150	2,60	390,00
17	61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)	QUILO	150	3,39	508,50
18	61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)	QUILO	60	4,35	261,00
19	61961-FEIJÃO PRETO - (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)	QUILO	70	8,00	560,00
20	61965-GOMA FRESCA - (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)	QUILO	70	3,59	251,30
21	61970-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SEMOLA PASTEURIZADA, FINA, AMARELO CLARO, à BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE 1ª QUALIDADE, TEMPO DE COZIMENTO 7 A 9 MIN, PACOTE DE 500G.)	UNIDADE	300	2,45	735,00
22	61971-MAIONESE - (MAIONESE DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, TETRA PAK OU SACHE DE 200G)	UNIDADE	80	1,40	112,00
23	61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G - (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)	UNIDADE	100	3,80	380,00



24	61974-MASSA DE MILHO - (MASSA DE MILHO, FLOCOS FINOS, PARA CUSCUZ, PACOTE COM 500G.)	PACOTE	300	1,15	345,00
25	61980-ÓLEO DE SOJA- (ÓLEO DE SOJA ? EMBALAGEM DE 900ML, PLÁSTICO (PET) ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E E K, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.)	UNIDADE	150	8,80	1.320,00
26	61995-SAL REFINADO - (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)	PACOTE	40	0,50	20,00
27	61997-TEMPERO PARA ALIMENTOS , 300ML- (TEMPERO PARA ALIMENTOS , 300ML, (ALHO E SAL), EMBALADO EM RECIPIENTE DE PVC , COM NUMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)	UNIDADE	30	3,90	117,00
28	61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ - (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)	UNIDADE	24	2,30	55,20
29	61999-VINAGRE DE ÁLCOOL- (VINAGRE DE ÁLCOOL, GARRAFA, COM 750ML DE 1ª QUALIDADE. EMBALADO EM GARRAFA DE PVC TRANSPARENTE, COM NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)	UNIDADE	100	2,12	212,00
30	62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)	QUILO	30	20,00	600,00



31	62055-BOMBOM DE CHOCOLATE-- (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, Açúcar, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU Açúcar. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES)	PACOTE	200	39,00	7.800,00
32	66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)	QUILO	70	7,50	525,00
33	66409-DOCE EM TABLETES- (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.(900G.)	EMBALAGEM	240	10,00	2.400,00
34	67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG - (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ; INGREDIENTES: Açúcar, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)	UNIDADE	100	11,95	1.195,00



35	<p>67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG - (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇUCAR, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCRMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(VITAMANIAS: A, C,B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)</p>	UNIDADE	100	11,95	1.195,00
36	<p>67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G - (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,3G, SODIO, 736MG)</p>	UNIDADE	100	11,94	1.194,00

37	<p>67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G - (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES: CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES, ALERGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KÇAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)</p>	UNIDADE	100	11,95	1.195,00
VALOR TOTAL					74.999,80
Valor total por extenso: setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos.					

LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ Nº 35.206.677/0001-65

Valor Total: R\$ 15.164,00 (quinze mil cento e sessenta e quatro reais), com os lotes abaixo:
LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
1	61953-CARNE MOÍDA-(CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)	QUILO	250	10,00	2.500,00
2	61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1ª QUALIDADE.)	QUILO	240	7,00	1.680,00
3	61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)	QUILO	100	8,00	800,00

4	61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVÓLUCRO DE PVC.)	QUILO	150	7,00	1.050,00
5	61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA - (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)	QUILO	200	31,10	6.220,00
6	61996-SALSICHA DE FRANGO - (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)	QUILO	150	5,00	750,00
VALOR TOTAL					13.000,00
Valor total por extenso: treze mil reais.					

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
1	61981-OVO DE GALINHA - (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)	BANDEJA	200	10,82	2.164,00
VALOR TOTAL					2.164,00
Valor total por extenso: dois mil cento e sessenta quatro reais.					

LICITANTE VENCEDORA: ANTÔNIO CARLOS SAMPAIO BONFIM – EPP

CNPJ Nº 69.713.493/0001-03

Valor Total: R\$ 36.384,00 (trinta e seis mil trezentos e oitenta e quatro reais), com os lotes abaixo:

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
1	61983-PÃO TIPO CARIOQUINHA ?50G,- (PÃO TIPO CARIOQUINHA ? 50G, EMBALADO EM SACO DE PAPEL OU PLÁSTICO E VALIDADE DE 02 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO? 50G, EMBALADO EM SACO DE PAPEL OU PLÁSTICO E VALIDADE DE 02 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO)	QUILO	750	10,00	7.500,00
2	66336-BOLO PRONTO --(BOLO PRONTO-(BOLO PRONTO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, COM SABORES VARIADOS))	UNIDADE	900	10,95	9.855,00
VALOR TOTAL					17.355,00
Valor total por extenso: dezessete mil trezentos e cinquenta e cinco reais.					

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V. MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
------	-----------	---------	-----	----------	----------------



1	66337-POLPA DE FRUTAS-- ((POLPA DE FRUTAS PACOTE COM 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.COM SABORES VARIADOS))	PACOTE	300	5,58	1.674,00
VALOR TOTAL					19.029,00
Valor total por extenso: dezenove mil e vinte e nove reais.					

Assim, nos termos da Legislação vigente fica o presente processo HOMOLOGADO EM FAVOR DAS LICITANTES acima descritas com os seus respectivos valores globais.

Crateús - CE, 18 de Fevereiro de 2021.



Thiago Viana da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria
de Saúde